
  総 括 表 （単位：円）

科　　　　目 一般会計 特別会計 内部消去 合計

Ⅰ 事業活動収支の部

 １　事業活動収入

　　基本財産運用収入 180,180 0 180,180

      基本財産利息収入 180,180 180,180

   補助金等収入　 74,907,300 422,154,000 497,061,300

　　　国補助金収入 0 211,077,000 211,077,000

      県補助金収入 74,907,300 211,077,000 285,984,300

　 雑収入 242,999 13,885,135 14,128,134

      受取利息 242,999 843,875 1,086,874

　　　雑収入 0 13,041,260 13,041,260

      事業活動収入計 75,330,479 436,039,135 511,369,614

 ２ 事業活動支出

      役員報酬支出 14,558,042 14,558,042

      給料手当支出 57,033,588 2,319,966 59,353,554

　　　臨時雇手当支出 2,311,720 2,311,720

      福利厚生費支出 8,617,613 334,822 8,952,435

      食糧費支出 51,142 34,468 85,610

      旅費交通費支出 28,744 823,690 852,434

      通信運搬費支出 2,600 1,052,047 1,054,647

      消耗什器備品費支出 0 0 0

      消耗品費支出 50,655 761,268 811,923

　　　修繕費支出 12,189 191,824 204,013

      印刷製本費支出 355 102,424 102,779

      燃料費支出 0 81,275 81,275

      光熱水費支出 7,466 135,428 142,894

      手数料支出 7,124 46,591 53,715

      使用料及び賃借料支出 182,863 27,305,662 27,488,525

      保険料支出 5,857 123,143 129,000

　　　諸謝金支出 50,400 548,200 598,600

      租税公課費支出 13,190 870,510 883,700

　　　補償料支出 0 0

      負担金支出 1,600 73,000 74,600

      交際費支出 10,000 10,000 20,000

　　　保証料支出 11,417 45,135 56,552

      委託費支出 125,583 67,621,888 67,747,471

　　　工事請負費支出 1,512,000,000 1,512,000,000

      支払利息支出 2,598,188 26,017,223 28,615,411

　　事業活動支出計 83,368,616 1,642,810,284 1,726,178,900

　　　　事業活動収支差額 △ 8,038,137 △ 1,206,771,149 △ 1,214,809,286

Ⅱ　投資活動収支の部 0

　１　投資活動収入 0

　　　投資活動収入計 0 0 0

　２　投資活動支出

　　 投資活動支出計 0 0 0

　　　　投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ　財務活動収支の部

 １　財務活動収入

　借入金収入

　   県借入金収入 1,440,000,000 1,440,000,000

　   短期借入金収入 1,440,000,000 1,440,000,000

　　 長期借入金収入 25,000,000 220,000,000 245,000,000

　　　　財務活動収入計 25,000,000 3,100,000,000 0 3,125,000,000

 ２　財務活動支出

  借入金返済支出

　　　県借入金返済支出 1,740,000,000 1,740,000,000

　　　短期借入金返済支出 0 0

　　　長期借入金返済支出 17,465,762 152,497,238 169,963,000

　　　　財務活動支出計 17,465,762 1,892,497,238 0 1,909,963,000

　　　　財務活動収支差額 7,534,238 1,207,502,762 0 1,215,037,000

Ⅳ　予備費支出 0 0 0

    当期収支差額 △ 503,899 731,613 0 227,714

    前期繰越収支差額 4,542,611 5,845,783 10,388,394

    次期繰越収支差額 4,038,712 6,577,396 0 10,616,108

平成１９年４月１日から平成２０年３月３１日まで

平 成 １９年 度 収 支 決 算 報 告 書

収 支 計 算 書 



  一 般 会 計 （単位：円）

科　　　　目 予算額 決算額 差  異 備    考

Ⅰ 事業活動収支の部

 １ 事業活動収入

　　基本財産運用収入 1,000 180,180 △ 179,180

      基本財産利息収入 1,000 180,180 △ 179,180

　  補助金等収入　 74,710,000 74,907,300 △ 197,300

      県補助金収入 74,710,000 74,907,300 △ 197,300

　　雑収入 1,000 242,999 △ 241,999

      受取利息 1,000 242,999 △ 241,999 

    　事業活動収入計 74,712,000 75,330,479 △ 618,479

 ２ 事業活動支出

　　管理費支出

      役員報酬支出 14,514,000 14,558,042 △ 44,042

      給料手当支出 57,433,000 57,033,588 399,412

      福利厚生費支出 8,472,000 8,617,613 △ 145,613

      食糧費支出 391,000 51,142 339,858

      旅費交通費支出 168,000 28,744 139,256

      通信運搬費支出 70,000 2,600 67,400

      消耗什器備品費支出 10,000 0 10,000

      消耗品費支出 73,000 50,655 22,345

　　　修繕費支出 13,000 12,189 811

      印刷製本費支出 26,000 355 25,645

      燃料費支出 0 0

      光熱水費支出 21,000 7,466 13,534

      手数料支出 24,000 7,124 16,876

      使用料及び賃借料支出 425,000 182,863 242,137

      保険料支出 7,000 5,857 1,143

　　　諸謝金支出 51,000 50,400 600

      租税公課費支出 87,000 13,190 73,810

      負担金支出 12,000 1,600 10,400

      交際費支出 100,000 10,000 90,000

　　　保証料支出 12,000 11,417 583

      委託費支出 151,000 125,583 25,417

      支払利息支出 3,554,000 2,598,188 955,812

　　　事業活動支出計 85,614,000 83,368,616 2,245,384

　　　　事業活動収支差額 △ 10,902,000 △ 8,038,137 △ 2,863,863

Ⅱ　投資活動収支の部

 １　投資活動収入

　　　 投資活動収入計 0 0 0

 ２　投資活動支出 0

　　　 投資活動支出計 0 0 0

　　　　 投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ　財務活動収支の部

 １　財務活動収入

 　  借入金収入

　　 　長期借入金収入 28,468,000 25,000,000 3,468,000

　　　 財務活動収入計 28,468,000 25,000,000 3,468,000

 ２　財務活動支出

     借入金返済支出

　　   長期借入金返済支出 17,466,000 17,465,762 238

　　　 財務活動支出計 17,466,000 17,465,762 238

　　　　 財務活動収支差額 11,002,000 7,534,238 3,467,762

Ⅳ　予備費支出 100,000 100,000

    当期収支差額 0 △ 503,899 503,899

    前期繰越収支差額 0 4,542,611 △ 4,542,611

    次期繰越収支差額 0 4,038,712 △ 4,038,712

収  支  計  算  書
平成１９年４月１日から平成２０年３月３１日まで



  特　別 会 計 （単位：円）

科　　　　目 予算額 決算額 差  異 備    考

Ⅰ 事業活動収支の部

 １ 事業活動収入

    補助金等収入　 422,154,000 422,154,000 0

　　　国補助金収入 211,077,000 211,077,000 0

      県補助金収入 211,077,000 211,077,000 0

　  雑収入 2,000 13,885,135 △ 13,883,135

      受取利息 1,000 843,875 △ 842,875 

　　　雑収入 1,000 13,041,260 △ 13,040,260

      事業活動収入計 422,156,000 436,039,135 △ 13,883,135

 ２ 事業活動支出

  　事業費支出

      給料手当支出 5,620,000 2,319,966 3,300,034

　　　臨時雇手当支出 4,468,000 2,311,720 2,156,280

      福利厚生費支出 609,000 334,822 274,178

      食糧費支出 22,000 34,468 △ 12,468

      旅費交通費支出 686,000 823,690 △ 137,690

      通信運搬費支出 922,000 1,052,047 △ 130,047

      消耗什器備品費支出 204,000 0 204,000

      消耗品費支出 1,173,000 761,268 411,732

　　　修繕費支出 228,000 191,824 36,176

      印刷製本費支出 1,494,000 102,424 1,391,576

      燃料費支出 0 81,275 △ 81,275

      光熱水費支出 673,000 135,428 537,572

      手数料支出 210,000 46,591 163,409

      使用料及び賃借料支出 30,128,000 27,305,662 2,822,338

      保険料支出 141,000 123,143 17,857

　　　諸謝金支出 3,302,000 548,200 2,753,800

      租税公課費支出 1,712,000 870,510 841,490

　　　補償料支出 5,388,000 0 5,388,000

      負担金支出 116,000 73,000 43,000

      交際費支出 100,000 10,000 90,000

　　　保証料支出 46,000 45,135 865

      委託費支出 142,761,000 67,621,888 75,139,112

　　　工事請負費支出 1,512,000,000 1,512,000,000 0

      支払利息支出 34,834,000 26,017,223 8,816,777

　　事業活動支出計 1,746,837,000 1,642,810,284 104,026,716

　　　　事業活動収支差額 △ 1,324,681,000 △ 1,206,771,149 △ 117,909,851

Ⅱ　投資活動収支の部

 １　投資活動収入

　　　投資活動収入計 0 0 0

 ２　投資活動支出 0

 　　 投資活動支出計 0 0 0

　　　　投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ　財務活動収支の部

 １　財務活動収入

　　 借入金収入

　   　県借入金収入 1,485,000,000 1,440,000,000 45,000,000

　   　短期借入金収入 1,485,000,000 1,440,000,000 45,000,000

　　 　長期借入金収入 292,279,000 220,000,000 72,279,000

　　　　財務活動収入計 3,262,279,000 3,100,000,000 162,279,000

 ２　財務活動支出

 　  借入金返済支出

　　　　県借入金返済支出 1,785,000,000 1,740,000,000 45,000,000

　　　　短期借入金返済支出 0 0 0

　　　　長期借入金返済支出 152,498,000 152,497,238 762

　　　　財務活動支出計 1,937,498,000 1,892,497,238 45,000,762

　　　　財務活動収支差額 1,324,781,000 1,207,502,762 117,278,238

Ⅳ　予備費支出 100,000 0 100,000

    当期収支差額 0 731,613 △ 731,613

    前期繰越収支差額 0 5,845,783 △ 5,845,783

    次期繰越収支差額 0 6,577,396 △ 6,577,396

収  支  計  算  書
平成１９年４月１日から平成２０年３月３１日まで



(平成２０年３月３１日現在)

総括表 （単位：円）

科         目 一般会計 特別会計 内部取引消去 合　　　　計

Ⅰ資産の部

  １流動資産

        現金預金 4,102,297 545,683,896 549,786,193

　　　　未収入金 118,006,000 118,006,000

        前払費用 0 0

               流動資産合計 4,102,297 663,689,896 0 667,792,193

  2固定資産

       基本財産

          投資有価証券 29,928,000 29,928,000

          基本財産定期預金 72,000 72,000

               基本財産合計 30,000,000 0 0 30,000,000

　　　　特定資産

          建設仮勘定 2,509,252,800 2,509,252,800

　　　　　　 　　特定資産合計 0 2,509,252,800 0 2,509,252,800

       その他の固定資産

          土地 111,420,100 111,420,100

          長期前払費用 129,567,788 581,454,204 711,021,992

              その他固定資産合計 129,567,788 692,874,304 0 822,442,092

                  固定資産合計 159,567,788 3,202,127,104 0 3,361,694,892

                     資産合計 163,670,085 3,865,817,000 0 4,029,487,085

Ⅱ負債の部

  1流動負債

       未払金 31,961 657,112,500 657,144,461

　　　 短期借入金 1,440,000,000 1,440,000,000

       預り金 31,624 0 31,624

                流動負債合計 63,585 2,097,112,500 0 2,097,176,085

  2固定負債

       長期借入金 133,606,500 1,279,066,500 1,412,673,000

                固定負債合計 133,606,500 1,279,066,500 0 1,412,673,000

                   負債合計 133,670,085 3,376,179,000 0 3,509,849,085

Ⅲ正味財産の部

 1指定正味財産

　　　　基本財産 30,000,000 30,000,000

　　　　国庫補助金 0 244,819,000 244,819,000

　　　　県補助金 0 244,819,000 244,819,000

　　 指定正味財産合計 30,000,000 489,638,000 0 519,638,000

　　　　（うち基本財産への充当） (30,000,000) (30,000,000)

　　　　（うち特定資産への充当額） (489,638,000) (489,638,000)

　２一般正味財産 0 0 0

　　　　（うち基本財産への充当） 0

　　　　（うち特定資産への充当額） 0

　　　　　　正味財産合計 30,000,000 489,638,000 0 519,638,000

              負債及び正味財産合計 163,670,085 3,865,817,000 0 4,029,487,085

貸   借   対   照   表



一般会計 （単位：円）

科         目 当年度 前年度 増減

Ⅰ資産の部

 １流動資産

        現金預金 4,102,297 4,712,547 △ 610,250

        前払費用 0 38,970 △ 38,970

                  流動資産合計 4,102,297 4,751,517 △ 649,220

 2固定資産

       基本財産

          投資有価証券 国債 29,928,000 29,928,000 0

          基本財産定期預金 72,000 72,000 0

               基本財産合計 30,000,000 30,000,000 0

       その他の固定資産

          長期前払費用 129,567,788 121,529,651 8,038,137

          敷金 0 0

               その他の固定資産合計 129,567,788 121,529,651 8,038,137

                 固定資産合計 159,567,788 151,529,651 8,038,137

                    資産合計 163,670,085 156,281,168 7,388,917

Ⅱ負債の部

 1流動負債

       未払金 31,961 177,612 △ 145,651

       預り金 31,624 31,294 330

                 流動負債合計 63,585 208,906 △ 145,321

 2固定負債

       長期借入金 133,606,500 126,072,262 7,534,238

                 固定負債合計 133,606,500 126,072,262 7,534,238

                    負債合計 133,670,085 126,281,168 7,388,917

Ⅲ正味財産の部

 1指定正味財産

　　　　基本財産 30,000,000 30,000,000 0

　　　　国庫補助金 0

　　　　県補助金 0

　　 指定正味財産合計 30,000,000 30,000,000 0

　　　　（うち基本財産への充当） (30,000,000) (30,000,000) 0

　　　　（うち特定資産への充当額） 0

 2一般正味財産 0 0 0

　　　　（うち基本財産への充当） 0

　　　　（うち特定資産への充当額） 0

　　　　　　正味財産合計 30,000,000 30,000,000 0

              負債及び正味財産合計 163,670,085 156,281,168 7,388,917

貸   借   対   照   表
(平成２０年３月３１日現在)



(平成２０年３月３１日現在)

特別会計 （単位：円）

科         目 当年度 前年度 増減

Ⅰ資産の部

  １流動資産

        現金預金 545,683,896 68,383,382 477,300,514

　　　　未収入金 118,006,000 52,398,000 65,608,000

                  流動資産合計 663,689,896 120,781,382 542,908,514

  2固定資産

　　　特定資産

        建設仮勘定 2,509,252,800 931,581,250 1,577,671,550

　　　　　　　　　特定資産合計 2,509,252,800 931,581,250 1,577,671,550

     その他の固定資産

        土地 111,420,100 111,420,100 0

        長期前払費用 581,454,204 530,200,605 51,253,599

               その他の固定資産合計 692,874,304 641,620,705 51,253,599

                  固定資産合計 3,202,127,104 1,573,201,955 1,628,925,149

                     資産合計 3,865,817,000 1,693,983,337 2,171,833,663

Ⅱ負債の部

  1流動負債

       未払金 657,112,500 114,935,599 542,176,901

　　　　短期借入金 1,440,000,000 300,000,000 1,140,000,000

       預り金 0 0 0

                  流動負債合計 2,097,112,500 414,935,599 1,682,176,901

  2固定負債

       長期借入金 1,279,066,500 1,211,563,738 67,502,762

                  固定負債合計 1,279,066,500 1,211,563,738 67,502,762

                     負債合計 3,376,179,000 1,626,499,337 1,749,679,663

Ⅲ正味財産の部

 1指定正味財産

　　　　国庫補助金 244,819,000 33,742,000 211,077,000

　　　　県補助金 244,819,000 33,742,000 211,077,000

　　 指定正味財産合計 489,638,000 67,484,000 211,077,000

　　　　（うち基本財産への充当） 0

　　　　（うち特定資産への充当額） (489,638,000) (67,484,000) (422,154,000)

　２一般正味財産 0 0 0

　　　　（うち基本財産への充当） 0

　　　　（うち特定資産への充当額） 0

　　　　　　正味財産合計 489,638,000 67,484,000 422,154,000

              負債及び正味財産合計 3,865,817,000 1,693,983,337 2,171,833,663

貸   借   対   照   表



  総 括 表 （単位：円）

科　　　　目 一般会計 特別会計 内部取引消去 合　　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

　　基本財産運用益 180,180 0 0 180,180

      基本財産受取利息 180,180 180,180

  　受取補助金等　 74,907,300 0 0 74,907,300

      受取県補助金 74,907,300 74,907,300

　　雑収益 242,999 13,885,135 0 14,128,134

　　　受取利息 242,999 843,875 1,086,874

      雑収益 0 13,041,260 13,041,260

      経常収益計 75,330,479 13,885,135 0 89,215,614

（２） 経常費用

      役員報酬 14,558,042 14,558,042

      給料手当 57,033,588 2,319,966 59,353,554

　　　臨時雇手当 2,311,720 2,311,720

      福利厚生費 8,617,613 334,822 8,952,435

      食糧費 51,142 34,468 85,610

      旅費交通費 28,744 823,690 852,434

      通信運搬費 2,600 1,052,047 1,054,647

      消耗什器備品費 0 0 0

      消耗品費 50,655 761,268 811,923

　　　修繕費 12,189 191,824 204,013

      印刷製本費 355 102,424 102,779

      燃料費 0 81,275 81,275

      光熱水費 7,466 135,428 142,894

      手数料 7,124 46,591 53,715

      使用料及び賃借料 182,863 27,305,662 27,488,525

      保険料 5,857 123,143 129,000

　　　諸謝金 50,400 548,200 598,600

      租税公課費 13,190 870,510 883,700

      負担金 1,600 73,000 74,600

      交際費 10,000 10,000 20,000

　　　保証料 11,417 45,135 56,552

      委託費 125,583 67,621,888 67,747,471

　　　工事請負費 1,512,000,000 1,512,000,000

      支払利息 2,598,188 26,017,223 28,615,411

　　建設仮勘定への振替 0 △ 1,577,671,550 △ 1,577,671,550

　　長期前払費用への振替 △ 8,038,137 △ 51,253,599 △ 59,291,736

　　経常費用計 75,330,479 13,885,135 0 89,215,614

　　　　当期経常増減額 0 0 0 0

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0 0

（２）経常外費用

 　　 経常外費用計 0 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0 0

　　　　一般正味財産期首残高 0 0 0 0

　　　　一般正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　受取国庫補助金 211,077,000 211,077,000

　　　受取県補助金 211,077,000 211,077,000

　　　　当期指定正味財産増減額 0 422,154,000 0 422,154,000

　　　　指定正味財産期首残高 30,000,000 67,484,000 97,484,000

　　　　指定正味財産期末残高 30,000,000 489,638,000 0 519,638,000

Ⅲ　正味財産期末残高 30,000,000 489,638,000 0 519,638,000

正 味 財 産 増 減 計 算 書
平成１９年４月１日から平成２０年３月３１日まで



  一 般 会 計 （単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 差  異 備    考

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１.経常増減の部

（１）経常収益

　　基本財産運用益 180,180 180,014 166

      基本財産受取利息 180,180 180,014 166有価証券利息

  　受取補助金等　 74,907,300 73,531,470 1,375,830

　　　受取国庫補助金 0 0 0

      受取県補助金 74,907,300 73,531,470 1,375,830

　　雑収益 242,999 51,343 191,656

　　　受取利息 242,999 51,273 191,726

      雑収益 0 70 △ 70 

      経常収益計 75,330,479 73,762,827 1,567,652

（２） 経常費用

 　 管理費

      役員報酬 14,558,042 14,366,813 191,229

      給料手当 57,033,588 56,381,554 652,034

      福利厚生費 8,617,613 8,256,509 361,104

      食糧費 51,142 48,608 2,534

      旅費交通費 28,744 29,060 △ 316

      通信運搬費 2,600 53,342 △ 50,742

      消耗什器備品費 0 5,407 △ 5,407

      消耗品費 50,655 86,824 △ 36,169

　　　修繕費 12,189 8,483 3,706

      印刷製本費 355 1,195 △ 840

      燃料費 0 0 0

      光熱水費 7,466 10,556 △ 3,090

      手数料 7,124 7,967 △ 843

      使用料及び賃借料 182,863 176,458 6,405

      保険料 5,857 6,032 △ 175

　　　諸謝金 50,400 50,400 0

      租税公課費 13,190 11,980 1,210

      負担金 1,600 1,600 0

      交際費 10,000 0 10,000

　　　保証料 11,417 24,235 △ 12,818

      委託費 125,583 158,152 △ 32,569

      支払利息 2,598,188 2,315,489 282,699

　　建設仮勘定への振替 0

　　長期前払費用への振替 △ 8,038,137 △ 8,237,837 199,700

　　経常費用計 75,330,479 73,762,827 1,567,652

　　　　当期経常増減額 0 0 0

２.経常外増減の部

（１）経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0

 　　 経常外費用計 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0

　　　　一般正味財産期首残高 0 0 0

　　　　一般正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 30,000,000 30,000,000 0

　　　　指定正味財産期末残高 30,000,000 30,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 30,000,000 30,000,000 0

正 味 財 産 増 減 計 算 書
平成１９年４月１日から平成２０年３月３１日まで



  特 別 会 計 （単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 差  異 備    考

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１.経常増減の部

（１）経常収益

　　雑収益 13,885,135 313,636 13,571,499

　　　受取利息 843,875 15,196 828,679

      雑収益 13,041,260 298,440 12,742,820 

      経常収益計 13,885,135 313,636 13,571,499

（２） 経常費用

　　事業費

      給料手当 2,319,966 5,088,114 △ 2,768,148

　　　臨時雇手当 2,311,720 2,154,200 157,520

      福利厚生費 334,822 290,682 44,140

      食糧費 34,468 286,192 △ 251,724

      旅費交通費 823,690 482,962 340,728

      通信運搬費 1,052,047 1,192,358 △ 140,311

      消耗什器備品費 0 197,688 △ 197,688

      消耗品費 761,268 1,060,146 △ 298,878

　　　修繕費 191,824 158,299 33,525

      印刷製本費 102,424 463,099 △ 360,675

      燃料費 81,275 96,274 △ 14,999

      光熱水費 135,428 159,139 △ 23,711

      手数料 46,591 49,048 △ 2,457

      使用料及び賃借料 27,305,662 27,727,971 △ 422,309

      保険料 123,143 147,128 △ 23,985

　　　諸謝金 548,200 1,003,200 △ 455,000

      租税公課費 870,510 621,520 248,990

　　　補償料 0 0 0

      負担金 73,000 1,069,250 △ 996,250

      交際費 10,000 0 10,000

　　　保証料 45,135 97,087 △ 51,952

      委託費 67,621,888 131,867,849 △ 64,245,961

　　　工事請負費 1,512,000,000 303,568,650 1,208,431,350

      支払利息 26,017,223 23,201,411 2,815,812

　　建設仮勘定への振替 △ 1,577,671,550 △ 434,525,550 △ 1,143,146,000

　　長期前払費用への振替 △ 51,253,599 △ 66,143,081 14,889,482

　　経常費用計 13,885,135 313,636 13,571,499

　　　　当期経常増減額 0 0 0

２.経常外増減の部

（１）経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0

　　  経常外費用計 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0

　　　　一般正味財産期首残高 0 0

　　　　一般正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　受取国庫補助金 211,077,000 33,742,000 177,335,000

　　　受取県補助金 211,077,000 33,742,000 177,335,000

　　　　当期指定正味財産増減額 422,154,000 67,484,000 354,670,000

　　　　指定正味財産期首残高 67,484,000 0 67,484,000

　　　　指定正味財産期末残高 489,638,000 67,484,000 422,154,000

Ⅲ　正味財産期末残高 489,638,000 67,484,000 422,154,000

正 味 財 産 増 減 計 算 書
平成１９年４月１日から平成２０年３月３１日まで



総括表 （単位：円）

科         目 金              額

Ⅰ資産の部

  １流動資産

        現金預金

           現金 0

           普通預金  山梨中央銀行県庁支店 549,753,939

           普通預金  山梨中央銀行県庁支店 31,624

           普通預金  山梨県信用農業協同組合連合会本所 630

        未収入金 118,006,000

　　　　前払費用 0

                   流動資産合計 667,792,193

  2固定資産

       (１)基本財産

             基本財産(投資有価証券） 29,928,000

             基本財産(定期預金　山梨中央銀行県庁支店） 72,000

               基本財産合計 30,000,000

       (２)特定資産

           建設仮勘定 2,509,252,800

　　　　　　　　　特定資産合計 2,509,252,800

       (３)その他の固定資産

           土地    （5筆21,298㎡） 111,420,100

           長期前払費用 711,021,992

           敷金 0

              その他の固定資産合計 822,442,092

                 固定資産合計 3,361,694,892

                    資産合計 4,029,487,085

Ⅱ負債の部

  1流動負債

       短期借入金 1,440,000,000

       未払金 657,144,461

       預り金 31,624

                 流動負債合計 2,097,176,085

  2固定負債

       長期借入金   山梨中央銀行県庁支店 1,242,573,000

       長期借入金   環境再生保全機構（旧環境財団） 30,000,000

       長期借入金   山梨県信用農業協同組合連合会本所 140,100,000

                 固定負債合計 1,412,673,000

                 負債合計 3,509,849,085

                    正味財産 519,638,000

財    産    目    録
(平成２０年３月３１日現在)



一般会計 （単位：円）

科         目 金              額

Ⅰ資産の部

  １流動資産

        現金預金 4,102,297

　　　　　 現金 0

           普通預金  山梨中央銀行県庁支店 4,070,043

           普通預金  山梨中央銀行県庁支店 31,624

           普通預金  山梨県信用農業協同組合連合会本所 630

        未収入金 0

　　　　前払費用 0

                 流動資産合計 4,102,297

  2固定資産

       (１)基本財産

             投資有価証券 国債 29,928,000

             基本財産定期預金　山梨中央銀行 72,000

               基本財産合計 30,000,000

       (３)その他の固定資産

            長期前払費用 129,567,788

               その他の固定資産合計 129,567,788

                  固定資産合計 159,567,788

                     資産合計 163,670,085

Ⅱ負債の部

  1流動負債

       未払金 31,961

       預り金 　社会保険等 31,624

              流動負債合計 63,585

  2固定負債

       長期借入金   山梨中央銀行 121,547,393

       長期借入金   山梨県信用農業協同組合連合会本所 12,059,107

                    固定負債合計 133,606,500

                    負債合計 133,670,085

                       正味財産 30,000,000

(平成２０年３月３１日現在)

財    産    目    録



特別会計 （単位：円）

科         目 金              額

Ⅰ資産の部

  １流動資産

        現金預金 545,683,896

           現金 0

           普通預金  山梨中央銀行県庁支店 545,683,896

           普通預金  山梨中央銀行県庁支店 0

           普通預金  山梨県信用農業協同組合連合会本所 0

　　　　　未収入金 118,006,000

                 流動資産合計 663,689,896

  2固定資産

        (２)特定資産

           建設仮勘定 2,509,252,800

　　　　　　　特定資産合計 2,509,252,800

        (３)その他の固定資産

           土地    （5筆21,298㎡） 111,420,100

           長期前払費用 581,454,204

              その他の固定資産合計 692,874,304

                 固定資産合計 3,202,127,104

                    資産合計 3,865,817,000

Ⅱ負債の部

  1流動負債

　　　 短期借入金 1,440,000,000

       未払金 657,112,500

       預り金　雇用保険料等 0

                流動負債合計 2,097,112,500

  2固定負債

       長期借入金   山梨中央銀行県庁支店 1,121,025,607

       長期借入金   環境再生保全機構 30,000,000

       長期借入金   山梨県信用農業協同組合連合会本所 128,040,893

                固定負債合計 1,279,066,500

                負債合計 3,376,179,000

                   正味財産 489,638,000

財    産    目    録
(平成２０年３月３１日現在)


